
外国语学院2014年研究生复试工作细则

根据学校《关于做好2014年硕士研究生复试、录取工作的通知》和学院复试要求，现将我院硕士学位研究生复试、录取工作细则如下：

一、参加复试分数要求

	专业名称
	政治
	外国语
	业务一
	业务二
	总分

	英语语言文学
	60
	60
	100
	105
	355

	外国语语言学及应用语言学
	60
	60
	100
	105
	355

	日语语言文学
	60
	60
	90
	125
	380

	德语语言文学
	60
	60
	90
	105
	355

	翻译硕士（口译、笔译）
	60
	60
	100
	105
	370



备注：参加复试考生名单见研究生院招生信息网，我院不再以邮寄等方式发复试通知单。
二、复试生源比例

拟录取统考生总人数:上线考生总人数=1:1.19。复试采取差额方式，按复试分数由高至低选拔。
三、考生报到

1、3月15日上午7:40到华科大科技楼南楼109报到，工作人员审查考生考试资格，下发复试表格，讲解复试要求及学校相关政策。

考生须准备以下材料以备资格审查：
	（1）准考证、身份证及其复印件

	（2）毕业证、学位证书原件及其复印件、学生证（应届毕业生）

	（3）研究生复试政审表，需加盖公章，表格见附件

	（4）成绩表：应届本科毕业生提供盖有学校教务公章的本人前三年学习成绩表；往届生提供盖有本科毕业学校教务公章或档案所在单位人事部门或所在人才交流中心提供并加盖公章的《在校历年学习成绩单》复印件

	（5）一寸免冠照片（体检表用）、复试费100元、体检费35元（交给校医院）


2、  同等学力人员必须提供国家考试机构或高校教务部门出具的所报专业8门以上本科主干课程成绩证明，含一门外语成绩。对不符合教育部门规定的，不予复试（同等学力考生以报名登记时资格为准）。
四、综合素质测试
时间：3月15日上午8:30-9:00   地点: 南一楼华中科技大学计算机中心
五、体检

时间：3月16日、17日上午8:00-11:30   地点：华中科技大学校医院
1、 无需空腹，自备体检费35元，近期免冠一寸照片一张， 凭票体检。
2、未参加体检者不予录取。体检不合格者不予录取。
3、免试推荐生的复试和体检按学校规定进行。（本校推免生到教务科领体检票，3月17日上午参加本次体检；外地推免生在二甲医院进行体检，并将体检表以快递或挂号形式于3月18日前寄送外国语学院，地址：华中科技大学外国语学院研究生教务科  张欣老师收，邮编：430074，）
六、各专业具体复试时间见下表：
	专业名称
	专业笔试

时间、地点
	专业面试
时间、地点
	二外面试、

	英语语言文学
	03月15日
10:00

东九楼D309
	03月15日
14:00

东九楼D310
	03月15日14:00

东九楼D306

	外国语言学及应用语言学

	03月15日
10:00

东九楼D309
	03月15日
14:00

东九楼D310
	03月15日14:00

东九楼D306

	日语语言文学
	03月15日
10:00

东九楼D308
	03月15日
14:00

东九楼D308
	03月15日14:00

东九楼D306

	德语语言文学
	03月15日
10:00

东九楼D310
	03月15日
11:00

东九楼D310
	03月15日14:00

东九楼D306

	翻译硕士
	03月15日
10:00

东九楼D309
	03月15日
14:00

东九楼D309
	


考试题型
外国语言学及应用语言学：听力、专业笔试（阅读、写作）、面试、二外听说

英语语言文学：          听力、专业笔试（阅读、写作）、面试、二外听说

翻译硕士：              听力、专业笔试（阅读、写作）、面试（含口译）
日语语言文学：          听力、专业笔试（写作）、面试、英语听说

德语语言文学：          听力、专业笔试（翻译）、面试、英语听说
七、成绩计算方法
1、复试成绩

学术型硕士复试成绩=听力30%+笔试30%+面试30%+二外听说10%

专业硕士复试成绩=听力30%+笔试30%+ 面试（含口译）40%
2、最终成绩

复试成绩占40%+初始成绩折合成百分制后占60%

八、拟录取工作

1、3月16日下午14：00公布成绩，全体拟录取考生，（包括免试推荐硕士研究生）在科技楼南楼109室集中，填报导师志愿，（考生与导师实行双向选择，特殊情况由学院进行调整），填写录取通知书寄达地址。
2、介绍学院奖学金设置情况和评定原则等，组织拟录取考生签订奖助金协议。
（教务科地址：科技楼南楼304    电话：027-87543339 ）
外国语学院
                                                2014年3月6日
附件 华中科技大学研究生复试政审表

华中科技大学研究生复试政审表

	姓名
	
	性别
	
	民族
	
	政治面貌
	
	出生年月
	
	

	报考院系
	
	联系电 话
	
	

	本科毕业院校或工作单位
	
	

	在校（工作单位）期间政治表现

（本人填写）
	

	在校（工作单位）期间是否受到奖励、处分（如有，请注明时间及原因）

（本人填写）
	

	学校（工作单位）政审意见

（原单位填写）
	单位公章

单位负责人签名：

   年   月   

	备注
	


